
  

AMENDEMENT 

ex artikel 36 van het Reglement van Orde voor de gemeenteraad 2013 

 

Onderwerp:   

bestemmingsplan buitengebied 2017, dubbelbestemming archeologie - waarde 

Dit amendement wordt ingediend door: de dorpspartij, raadslid Coopmans 

 

Aan de voorzitter van de gemeenteraad,  

Verzoek om het amendement “dubbelbestemming archeologie - waarde” voor behandeling 

aan de raad voor te leggen: 

 

“De raad van de gemeente Gemert-Bakel; 

In vergadering bijeen op donderdag 5 juli 2018 

Gelezen het voorstel van burgemeester en wethouders d.d.15 mei 2018, agendapunt 23; 

Vaststellen bestemmingsplan buitengebied Gemert-Bakel 2017; ; 

 

Overwegende dat: 

 Door de gemeente Gemert-Bakel in 2011 in samenwerking met ZLTO een project 

is uitgevoerd gericht op actualisatie van de beleidskaart archeologie; 

 Dit project in 2011 op 80 percelen betrekking had, waarbij in circa 35 gevallen het 

gemeentelijk besluit een aanpassing inhield van de archeologische waarde; 

 Op basis van concrete signalen aangenomen moet worden dat de in 2011 

uitgevoerde actualisatie niet in alle gevallen correct is vertaald in het voorliggende 

bestemmingsplan buitengebied 2017; 

 Het in het voorliggende bestemmingsplan voorgestelde en bepaalde omtrent 

dubbelbestemming archeologie – waarde dan ook nadere onderbouwing en 

afweging behoeft ;.  

 



 

Besluit: 

Het door burgemeester en wethouders hiervoor aangehaalde voorgestelde besluit voor 

nadere onderbouwing, afweging en besluitvorming aan te houden voor zover het voorstellen 

met betrekking tot de dubbelbestemming archeologie – waarde betreft 

 

Ondertekening door de indiener(s) van het amendement, 

 

 

 

 

 

Besluit van de raad: 

O: het amendement is door de raad overgenomen. 

O: het amendement is door de raad niet overgenomen 

O: het amendement is gewijzigd overgenomen 

De raadsgriffier, 

Uitkomst Verworpen 

Voor  DP/ SP / VVD 

Tegen CDA /LR 

Stemverklaring  

 


